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Jeg har indtryk af, at der er mange forskellige 
grunde til, at en del vurderingsmænd har taget 
deres afsked inden for det første år. Mange af de 
udpegede vurderingsmænd har måske ikke 
været tilstrækkelig opmærksom på, hvad hver- 
vet som vurderingsmand indebar. 

Vurderingsmændenes begrundelser varierer 
lige fra arbejdsbyrden til vederlagets størrelse 
og ændrede private arbejdsforhold i øvrigt. Det 
er således ikke alene den nuværende arbejdsbe- 
lastning, der er baggrunden for, at en del vurde- 
ringsmænd har valgt at tage deres afsked. 

Spm. nr. S 1320 

Til skatteministeren (5/2 96) af: 
Pia Kjærsgaard (DF): 
»Vil ministeren oplyse, hvilke partier der har 
udpeget de vurderingsmænd, der inden for det 
seneste år har sagt deres stillinger op?« 

Begrundelse 

Indstillingen af vurderingsmænd er foretaget af 
politiske partier og må derfor forventes at være 
sket med hensyntagen til partifæller og partiin- 
teresser. Det er derfor af interesse, om der er 
noget specielt mønster for, hvor mange der fra 
de enkelte partier har opsagt deres vurderings- 
job. 

Svar (12/2 96) 

Skatteministeren (Carsten Koch): 
Forud for udnævnelsen af vurderingsmændene 
indhentes en sideordnet indstilling på 3 perso- 
ner for hvert hverv fra vedkommende amtsråd, 
for vurderingskredse inden for Københavns og 
Frederiksberg Kommuner vedkommende kom- 
munalbestyrelse. 

Det følger af vurderingsloven, at indstillin- 
gerne fra amtsrådene vedrørende vurderings- 
mænd skal afspejle partiernes styrke i amtsråd 
m.v. Det er således amtsrådenes opgave at ind- 
stille kandidaterne til hvervet som vurderings- 
mand og derfor også deres opgave at sikre, at 
partiernes styrke i amtsrådene afspejles. Når jeg 
udnævner nye vurderingsmænd, er det således 
ikke min opgave at tage hensyn til, hvilke parti- 

er de er tilknyttet. Det forventer jeg, at amtsrå- 
dene har taget højde for i deres indstillinger. 

Det er derfor ikke muligt at udarbejde en 
oversigt over, hvilke partier der har indstillet de 
vurderingsmænd, som inden for det seneste år 
har sagt deres stillinger op. 

Spm. nr. S 1321 

Til skatteministeren (5/2 96) af: 
Pia Kjærsgaard (DF): 
»Hvilke konsekvenser får den store afgang af 
vurderingsmænd for den 20. almindelige vur- 
dering?« 

Begrundelse 

Ifølge de foreliggende oplysninger fra Morgen- 
avisen Jyllands-Posten den 4. februar d.å. har 
ca. hver 5. vurderingsmand opsagt arbejdet som 
vurderingsmand inden for det første år, hvilket 
kan få indflydelse på den 20. almindelige vur- 
dering. 

Svar (12/2 96) 

Skatteministeren (Carsten Koch): 
De administrative lettelser i arbejdet, som Told- 
og Skattestyrelsen er anmodet om at undersøge 
muligheden for at gennemføre, skulle medvirke 
til at afhjælpe de væsentligste problemer i for- 
bindelse med gennemførelsen af 20. almindelige 
vurdering. 

Jeg forventer derfor ikke, at afgangen af vur- 
deringsmænd får nævneværdig indflydelse på 
afviklingen af den 20. almindelige vurdering. 

Spm. nr. S 1323 

Til justitsministeren (6/2 96) af: 
Pia Kjærsgaard (DF): 
»Vil ministeren redegøre for, hvad den påtænk- 
te nye undersøgelse af hændelserne efter 
EU-afstemningen den 18. maj 1993 kommer til 
at koste?« 


